26 de Março de  2015 - ANO - XIV. Nº 877 - Pág. 01 à 08

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAIS
SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE
GESTORES ESCOLARES PARA PROVIMENTO DOS CARGOS EM
COMISSÃO DE DIRETOR, COORDENADOR PEDAGÓGICO E
SECRETÁRIO ESCOLAR EDITAL Nº 010/2014, DE 7 DE JULHO DE
2014. DIVULGA O RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS
ESCRITAS. O Secretário de Educação do Município de Caucaia,
Ambrósio Ferreira Lima, no uso das atribuições legais, em conformidade
com as Leis N° 2.114, de 23 de dezembro de 2009 e N° 2.172, de 25 de
outubro de 2010, com o Decreto N° 543, de 19 de Fevereiro de 2014,
TORNA PÚBLICO, a todos quantos virem o presente Edital ou dele
tiverem conhecimento, os RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS
ESCRITAS DO PROCESSO SELETIVO DESTINADO A
COMPOSICAO DE BANCO DE GESTORES ESCOLARES aptos a
exercerem os cargos de direção, de coordenação pedagógica e de secretário
escolar nas unidades de ensino da Rede Pública Municipal, de acordo com
as prescrições contidas no Edital 001/2014, de 9 de maio de 2014. Não
caberão mais recursos contra este resultado. Informações adicionais
poderão ser obtidas no PRÓ-MUNICÍPIO, pelo telefone (85) 3224-8716
ou pelo e-mail promunicipio@promunicipio.com. Secretaria de Educação
do Município de Caucaia, aos 7 de julho de 2014. Ambrósio Ferreira Lima
– Secretário.

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Francisco Alberto Martins Neto

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

26 de Março de 2015 - Nº 877

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Março de 2015 - Nº 877

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Março de 2015 - Nº 877

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Março de 2015 - Nº 877

SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE
GESTORES ESCOLARES PARA PROVIMENTO DOS CARGOS EM
COMISSÃO DE DIRETOR, COORDENADOR PEDAGÓGICO E
SECRETÁRIO ESCOLAR EDITAL Nº 011/2014, DE 7 DE JULHO DE
2014 CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE TÍTULOS. O Secretário de
Educação do Município de Caucaia, Ambrósio Ferreira Lima, no uso das
atribuições legais, em conformidade com as Leis N° 2.114, de 23 de
dezembro de 2009 e N° 2.172, de 25 de outubro de 2010, com o Decreto N°
543, de 19 de Fevereiro de 2014, TORNA PÚBLICO, a todos quantos
virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, a CONVOCAÇÃO
PARA O EXAME DE TÍTULOS do processo seletivo, de acordo com as
prescrições contidas no Capítulo IX, itens 9.1 a 9.41 do Edital 001/2014, de
9 de maio de 2014. O exame de títulos terá caráter classificatório, no
tocante aos Títulos, e eliminatório, quanto a entrega dos documentos
obrigatórios para todos os candidatos, e ser á aplicado aos candidatos que
obtiveram pontuação igual ou superior a 50 (cinquenta) na prova escrita da
primeira fase. Para a entrega da Documentação Obrigatória e dos Títulos,
os candidatos deverão preencher o Formulário de Entrega de Títulos –
Anexo V do edital e colocar em envelope opaco cópia autenticada (frente e
verso) dos seguintes do cumentos: a) Documentação obrigatória PARA
TODOS OS CARGOS: item 9.4.1, letras “A” até “F” do edital do processo
seletivo; b) Documentação relativa aos títulos, SOMENTE PARA OS
CARGOS DE DIRETOR E COORDENADOR PEDAGÓGICO: item
9.23 do processo seletivo. O envelope contendo a documentação acima
listada devera ser protocolado na CASA DO PROJOVEM, situada na Rua
Engenheiro João Alfredo 1516, bairro Centro, Caucaia, CEP 61600.000,
somente nos dias 9 (nove) e 10 (dez) de julho de 2014, observado o horário
de funcionamento do estabelecimento, que é de 8h as 12h e 13h as 17h. No
caso de entrega da documentação por procuração pública ou particular,

será exigida a entrega do respectivo mandato, acompanhado de cópia
autenticada do documento de identidade do candidato, e a apresentação da
identidade do procurador. Devera ser entregue uma procuração para cada
candidato e esta ficara retida. O PROMUNICIPIO e a Prefeitura
Municipal de Caucaia não se responsabilizam por apresentação de títulos e
respectiva documentação não recebida por motivo de ordem técnica que
impossibilitem a entrega da documentação até a data definida para tal fim.
Não será aceita documentação encaminhada de forma diferente da exposta
neste Capítulo. Serão considerados habilitados para a 3 a Fase somente os
candidatos aos cargos de diretor e coordenador pedagógico que tenham
obtido pontuação igual ou maior que 50 (cinquenta) no Exame de Títulos.
O conhecimento de todas as normas e condições estabelecidas no Edital do
processo seletivo é de inteira responsabilidade do candidato, em relação às
quais não poderá alegar desconhecimento. Informações adicionais
poderão ser obtidas no PRÓ-MUNICÍPIO, pelo telefone (85) 3224-8716
ou pelo e-mail promunicipio@promunicipio.com. Secretaria de Educação
do Município de Caucaia, aos 7 de julho de 2014. Ambrósio Ferreira
Lima–Secretário.

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Março de 2015 - Nº 877

PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Março de 2015 - Nº 877

ESTADO DO CEARÁ – MUNICIPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°20140505006. PREGÃO
PRESENCIAL N°00.003/2014. OBJETO: ALTERAÇÃO DO ITEM
5.1,CLÁUSULA QUINTA- DAS ORIGENS DOS RECURSOS,DO
CONTRATO N°20140505006,ORIGINÁRIO DO PREGÃO
PRESENCIAL N°00.003/2014,FIRMADO EM 05/05/2014,COM
VIGÊNCIA DE 12 MESES, QUE PASSAA VIGER COM A SEGUINTE
REDAÇÃO: CLÁUSULAQUINTA- DAORIGEM DOS RECURSOS I-
ITEM 5.1. AS DESPESAS DECORRENTES DESTA CONTRATAÇÃO
CORRERÃO À CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL,
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ FUNÇÃO/ SUBFUNÇÃO/
P R O G R A M A D E T R A B A L H O / A T I V I D A D E :
27.01.04.122.00091.2.230, ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.00-
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL

AVISOS

FUNDAMENTO LEGAL: O DISPOSTO NO ARTIGO 57 E NO § 8° DO
ART.65 E DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2015 Nº2587, DE
28/11/2014. DATADOADITIVO: 05 DE JANEIRO DE 2015.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICIPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°20141103001. DISPENSA DE
LICITAÇÃO N°27.001/2014-DP. OBJETO: ALTERAÇÃO DO ITEM
7 . 1 , C L Á U S U L A S É T I M A - C R É D I T O E D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA, DO CONTRATO N°20141103001,ORIGINÁRIO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°27001/2014-DP,FIRMANDO EM
03/11/2014, COM VIGÊNCIA DE 12 MESES,PASSAA VIGER COM A
SEGUINTE REDAÇÃO: CLÁUSULA SÉTIMA- CRÉDITO E
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA I- ITEM 7.1. AS DESPESAS
DECORRENTES DESTA CONTRAÇÃO CORRERÃO À CONTA DA
D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A D A S E C R E TA R I A D E
PLANAJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/ FUNÇÃO/ SUBFUNÇÃO/ PROGRAMA DE
TRABALHO/ATIVIDADE: 27.01.04.122.00091.2.230, ELEMENTO
DE DESPESA 33.90.36.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
PESSOA FÍSICA. FUNDAMENTO LEGAL: O DISPOSTO NO
ARTIGO 57 E NO § 8° DO ART.65 E DA LEI ORÇAMENTÁRIA
ANUAL 2015 Nº2587, DE 28/11/2014. DATA DO ADITIVO: 05 DE
JANEIRO DE 2015.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICIPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°20130912001. DISPENSA DE
LICITAÇÃO N°27.002/2013-DP. OBJETO: ALTERAÇÃO DO ITEM
7 . 1 , C L Á U S U L A S É T I M A - C R É D I T O E D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA, DO CONTRATO N°20130912001,ORIGINÁRIO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°27.002/2013-DP, FIRMANDO EM
12/09/2014, COM VIGÊNCIA DE 12 MESES, NO QUAL FOI
ADITIVADO POR IGUAL PERÍODO. PASSA A VIGER COM A
SEGUINTE REDAÇÃO: CLÁUSULA SÉTIMA- CRÉDITO E
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA I- ITEM 7.1. AS DESPESAS
DECORRENTES DESTA CONTRAÇÃO CORRERÃO À CONTA DA
D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A D A S E C R E TA R I A D E
PLANAJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/ FUNÇÃO/ SUBFUNÇÃO/ PROGRAMA DE
TRABALHO/ATIVIDADE: 27.01.04.122.00091.2.230, ELEMENTO
DE DESPESA 33.90.36.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
PESSOA FÍSICA. FUNDAMENTO LEGAL: O DISPOSTO NO
ARTIGO 57 E NO § 8° DO ART.65 E DA LEI ORÇAMENTÁRIA
ANUAL 2015 Nº2587, DE 28/11/2014. DATA DO ADITIVO: 05 DE
JANEIRO DE 2015.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICIPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°20141001009. PREGÃO
PRESENCIAL N°00.009/2014. OBJETO: ALTERAÇÃO DO ITEM 5.1,
CLÁUSULA QUINTA- DA ORIGEM DOS RECURSOS, DO
CONTRATO N°20141001009, ORIGINÁRIO DE PREGÃO
PRESENCIAL N°00.009/2014, FIRMADO EM 01/10/2014, COM
VIGÊNCIA DE 12 MESES, QUE PASSAA VIGER COM A SEGUINTE
REDAÇÃO: CLÁUSULA QUINTA- DA ORIGEM DOS RECURSOS I-
ITEM 5.1. AS DESPESAS DECORRENTES DESTA CONTRATAÇÃO
CORRERÃO À CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL,
UNIDADE ORÇAMANTÁRIA/ FUNÇÃO/ SUBFUNÇÃO/
P R O G R A M A D E T R A B A L H O / A T I V I D A D E :
27.01.04.122.00091.2.230, ELEMANTO DE DESPESA 33.90.39.00-
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.
FUNDAMENTO LEGAL: O DISPOSTO NO ARTIGO 57 E NO § 8° DO
ART.65 E DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2015 Nº2587, DE
28/11/2014. DATADOADITIVO: 05 DE JANEIRO DE 2015.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICIPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°20140218001. PREGÃO
PRESENCIAL N°27.002/2013. OBJETO: ALTERAÇÃO DO ITEM 5.1,
CLÁUSULA QUINTA- DA ORIGEM DOS RECURSOS, DO
CONTRATO N°20140218001, ORIGINÁRIO DO PREGÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 26 DE MARÇO DE 2015 - ANO XIV Nº 877

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
REPUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06.006/2015 – SRP.
Tendo em vista readequações realizadas nas especificações dos itens contidos
no termo de referência do edital da licitação acima mencionada o Pregoeiro do
Município de Caucaia/CE, torna público para conhecimentos dos
interessados o CANCELAMENTO da sessão que estava marcada para o dia
27 de Março de 2015 às 14h00min e resolve REPUBLICAR sua abertura para
o dia 09 de Abril de 2015 às 09h00min, que será realizada, em sua sede,
localizada na Rua José da Rocha Sales, 183, Centro, Caucaia/CE. O novo
edital encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às
12h00min. Caucaia/CE, 24 de Março de 2015. Anderson Augusto da Silva
Rocha. Pregoeiro do Município de Caucaia/CE.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIANº 32.001/2015-CP.ACPCL de Caucaia-
CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 28
de abril de 2015 às 09 horas, na sala da comissão permanente central de
licitação, localizada à Rua José da Rocha Sales, nº 183, Centro, Caucaia,
Ceará, a sessão para o recebimento, abertura e julgamento dos documentos de
habilitação e propostas de preços referentes a CONCORRÊNCIA nº
32.001/2015-CP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
REMANESCENTES DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO
MUNICIPAL CEL. RAIMUNDO DE OLIVEIRA - 1° ETAPA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. A documentação do edital e seus anexos,
poderá ser adquirida junto a CPCL, a partir da publicação deste aviso, de
segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. Caucaia-CE, 24 de março de
2015. José CleandroAraújo Silva – Presidente da CPCL. Caucaia-CE.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08.008/2015. O Pregoeiro do
Município de Caucaia/CE, torna público para conhecimento dos interessados
que, no próximo dia 10 de abril de 2015 às 09h00min, em sua sede, localizada
na Rua José da Rocha Sales, 183, Centro, Caucaia/CE, estará realizando
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
REPRODUÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS LITERÁRIOS PARA
ALFABETIZADORES E ALFABETIZADOS DO PROGRAMA BRASIL
ALFABETIZADO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, tudo conforme especificações contidas
no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, o qual
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às
12h00min. Caucaia/CE, 24 de março de 2015. Anderson Augusto da Silva
Rocha. Pregoeiro do Município de Caucaia/CE.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO - OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS 45 KG
(GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. Signatários – Contratante: Município de Caucaia –
Secretaria de Saúde – Representante: Francisco Deuzinho de Oliveira Filho.
Contrato Nº. 20150323002 – Contratado: CACAUGÁS LTDA - ME;
Representante Legal: Antônio Ribeiro Martins Neto – Valor Global R$
212.400,00 Dotação Orçamentária / Atividade / Classificação Econômica /
Elemento de Despesas: 06.31.10.302.0014.2.059.3.3.90.30.00 – HOSPITAL
M  U  N  I  C  I  P A  L A  B  E  L  A  R  D  O G  A  D  E  L  H  A /
06.41.10.302.0014.2.060.3.3.90.30.00 – HOSPITAL SANTA TEREZINHA.
Data da assinatura: 23 de março de 2015. Vigência: 12 meses.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO - OBJETO: SERVIÇOS DE LAVA JATO E BORRACHARIA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. Signatários –
Contratante: Município de Caucaia – Secretaria de Educação –
Representante: Ambrósio Ferreira Lima. Contrato Nº. 20150318001 –
Contratado: ANTÔNIAANDREA DA SILVA PONTES - ME; Representante
Legal: Lucas Cardoso Saunders – Valor Global R$ 121.086,00 Dotação
Orçamentária /Atividade / Classificação Econômica / Elemento de Despesas:
08.21.12.122.0091.2.095.3.3.90.00 Data da assinatura: 18 de março de 2015.
Vigência: 31 de Dezembro de 2015.

PRESENCIAL N°27.002/2013, FIRMADO EM 18/02/2014, COM
VIGÊNCIA DE 12 MESES, QUE PASSAA VIGER COM A SEGUINTE
REDAÇÃO: CLÁUSULA QUINTA- DA ORIGEM DOS RECURSOS I-
ITEM 5.1. AS DESPESAS DECORRENTES DESTA CONTRATAÇÃO
CORRERÃO À CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL,
UNIDADE ORÇAMANTÁRIA/ FUNÇÃO/ SUBFUNÇÃO/
P R O G R A M A D E T R A B A L H O / A T I V I D A D E :
27.01.04.122.00091.2.230, ELEMANTO DE DESPESA 33.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.
FUNDAMENTO LEGAL: O DISPOSTO NO ARTIGO 57 E NO § 8° DO
ART.65 E DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2015 Nº 2587, DE
28/11/2014. DATADOADITIVO: 05 DE JANEIRO DE 2015.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICIPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°20140801042. PREGÃO
PRESENCIAL N°00.009/2013. OBJETO: ALTERAÇÃO DO ITEM 5.1,
CLÁUSULA QUINTA- DA ORIGEM DOS RECURSOS, DO
CONTRATO N°20140801042, ORIGINÁRIO DO PREGÃO
PRESENCIAL N°00.009/2013, FIRMADO EM 01/08/2014,COM
VIGÊNCIA DE 12 MESES, QUE PASSAA VIGER COM A SEGUINTE
REDAÇÃO: CLÁUSULA QUINTA- DA ORIGEM DOS RECURSOS I-
ITEM 5.1. AS DESPESAS DECORRENTES DESTA CONTRATAÇÃO
CORRERÃO À CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL,
UNIDADE ORÇAMANTÁRIA/ FUNÇÃO/ SUBFUNÇÃO/
P R O G R A M A D E T R A B A L H O / A T I V I D A D E :
27.01.04.122.00091.2.230, ELEMANTO DE DESPESA 33.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.
FUNDAMENTO LEGAL: O DISPOSTO NO ARTIGO 57 E NO § 8° DO
ART.65 E DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2015 Nº 2587, DE
28/11/2014. DATADOADITIVO: 05 DE JANEIRO DE 2015.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICIPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°20140114013. PREGÃO
PRESENCIAL N°00.009/2013. OBJETO: ALTERAÇÃO DO ITEM 5.1,
CLÁUSULA QUINTA- DA ORIGEM DOS RECURSOS, DO
CONTRATO N°20140801042, ORIGINÁRIO DO PREGÃO
PRESENCIAL N°00.011/2013, FIRMADO EM 14/02/2014, COM
VIGÊNCIA DE 12 MESES, QUE PASSAA VIGER COM A SEGUINTE
REDAÇÃO: CLÁUSULA QUINTA- DA ORIGEM DOS RECURSOS I-
ITEM 5.1. AS DESPESAS DECORRENTES DESTA CONTRATAÇÃO
CORRERÃO À CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL,
UNIDADE ORÇAMANTÁRIA/ FUNÇÃO/ SUBFUNÇÃO/
P R O G R A M A D E T R A B A L H O / A T I V I D A D E :
27.01.04.122.00091.2.230, ELEMANTO DE DESPESA 33.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.
FUNDAMENTO LEGAL: O DISPOSTO NO ARTIGO 57 E NO § 8° DO
ART.65 E DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2015 Nº 2587, DE
28/11/2014. DATADOADITIVO: 05 DE JANEIRO DE 2015.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICIPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE
A P O S T I L A M E N T O A O C O N T R AT O N ° 9 9 1 2 3 5 3 2 0 5 .
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°27.001/2014-IN. OBJETO:
ALTERAÇÃO DO ITEM 10.2,CLÁUSULA DÉCIMA- DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, DO CONTRATO N°9912353205,ORIGINÁRIO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 27.001/2014-
IN,FIRMADO EM 28/05/2014,COM VIGÊNCIA DE 12 MESES, QUE
PASSA A VIGER COM A SEGUINTE REDAÇÃO: CLÁUSULA
DÉCIMA-DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA I- ITEM 10.2.AS
DESPESAS DECORRENTES DESTA CONTRATAÇÃO CORRERÃO
À CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENENTO URBANO E AMBIENTAL, UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/ FUNÇÃO /SUBFUNÇÃO/ PROGRAMA DE
TRABALHO/ATIVIDADE: 27.01.04.122.00091.2.230, ELEMENTO
DE DESPESA 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURÍDICA. FUNDAMENTO LEGAL: O DISPOSTO NO
ARTIGO 57 E NO§8° DO ART.65 E DA LEI ORÇAMENTÁRIA
ANUAL 2015 Nº2587, DE 28/11/2014. DATA DO ADITIVO: 02 DE
FEVEREIRO DE 2015.